

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Amortecedor traseiro	2236	2,000	119,0000	238,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	BUCHA COLUNA DE DIREÇÃO	2236	2,000	16,0000	32,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	BUCHA PEDAL	2453	1,000	6,0000	6,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Cabo acelerador	2453	1,000	26,5000	26,50
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	CABO DE FREIO DE MÃO	2435	2,000	75,5000	151,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	CABO MULTIPLAS FUNÇÕES	2335	1,000	245,0000	245,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	CAIXA SAIDA DE AGUA DO MOTOR	2435	1,000	305,0000	305,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Filtro de Ar	2236	1,000	23,0000	23,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Filtro de Oleo	2236	1,000	19,0000	19,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Grampos forro porta	2236	40,000	0,5000	20,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	JUNTA COLETOR ESCAPE	2472	4,000	37,5000	150,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	junta homocinetica	2435	1,000	250,0000	250,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	KIT BATENTE COIFA	2236	1,000	40,0000	40,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	kit embreagem		1,000	515,0000	515,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	LAMPADA 2 POLOS	2435	1,000	5,0000	5,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Óleo lubrificante	2236	3,500	32,0000	112,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	PIVO ESQUERDO	2236	1,000	44,0000	44,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Prestação de Serviço,em veículos leves e veículos médios	2251	4,000	30,0000	120,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Prestação de Serviço,em veículos leves e veículos médios	2252	4,000	30,0000	120,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Prestação de Serviço,em veículos leves e veículos médios	2254	0,500	30,0000	15,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Prestação de Serviço,em veículos leves e veículos médios	2255	7,380	30,0000	221,40
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Prestação de Serviço,em veículos leves e veículos médios	2321	5,000	30,0000	150,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Prestação de Serviço,em veículos leves e veículos médios	2436	2,000	30,0000	60,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Prestação de Serviço,em veículos leves e veículos médios	2437	4,500	30,0000	135,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Prestação de Serviço,em veículos leves e veículos médios	2450	5,500	30,0000	165,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Prestação de Serviço,em veículos leves e veículos médios	2469	1,000	30,0000	30,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Prestação de Serviço,em veículos leves e veículos médios	2470	1,000	30,0000	30,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Soquete	2453	1,000	5,0000	5,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	VALVULA TERMOSTATICA	2453	1,000	45,0000	45,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Bateria 100 AH	2471	2,000	265,0000	530,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	BOMBA DE ÁGUA	2432	1,000	20,1500	20,15
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	BUCHA MOLA	2459	4,000	11,5500	46,20
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Capas de terminal	2452	2,000	0,5000	1,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	CINTA PLASTICA	2323	10,000	0,3000	3,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	DECALK DE MOTOR	2322	1,000	280,0000	280,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	FAIXAS REFLETIVAS	2411	1,000	88,2000	88,20
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	FAROL AUXILIAR	2452	1,000	34,5000	34,50
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	FILTRO DE AR CONDICIONADO	2244	2,000	19,2000	38,40
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Fusíveis	2244	2,000	0,5000	1,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Grampo mola	2459	1,000	28,0000	28,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	INTERRUPTOR DE CONTATO DE PARTIDA	2336	1,000	27,0000	27,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	JOGO DE BUZINAS	2308	1,000	30,8000	30,80
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Lâmpada H3	2452	1,000	21,4000	21,40
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	LANTERNA TRASEIRA	2323	1,000	24,0000	24,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	LENTE LANTERNA	2323	1,000	6,7000	6,70
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	MOTOR ELETRO VENTILADOR	2244	1,000	220,0000	220,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Oleo	2400	2,000	39,6000	79,20
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	ORINGUES	2308	6,000	3,0000	18,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Parafuso	2244	2,000	0,5000	1,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Pino Centro	2459	2,000	9,7500	19,50
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	PINO MOLA	2459	4,000	43,2000	172,80
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	PLANETARIA	2395	1,000	119,3500	119,35
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	POLCA	2459	4,000	1,0000	4,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	POLCA PINO CENTRO	2459	2,000	1,0000	2,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Polcas	2459	2,000	3,5000	7,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Prestação de serviços mecânicos Pesada	2246	2,000	40,0000	80,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Prestação de serviços mecânicos Pesada	2247	0,500	40,0000	20,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Prestação de serviços mecânicos Pesada	2326	1,000	40,0000	40,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Prestação de serviços mecânicos Pesada	2327	1,500	40,0000	60,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Prestação de serviços mecânicos Pesada	2401	1,000	40,0000	40,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Prestação de serviços mecânicos Pesada	2406	1,000	40,0000	40,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Prestação de serviços mecânicos Pesada	2466	6,750	40,0000	270,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Terminais de embuti	2452	2,000	0,5000	1,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Terminal	2244	1,000	0,5000	0,50
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	TRAVA PINO MOLA	2459	4,000	9,0000	36,00
Benedito Junges	Adubo orgânico composto, a base de cama de aviário .	2451	20,000	25,0000	500,00
BOB MÁQUINAS HIDROMECAÂNICA GARCIA LTDA.	KIT DE REPARO CAMOANDO BRAÇO RETRO	2482	12,000	35,0000	420,00
CLEDIR ANTONIO SANDRI	SERVIÇO DE CHAPEAÇÃO	2402	1,000	150,0000	150,00
CLEDIR ANTONIO SANDRI	SERVIÇO DE CHAPEAÇÃO	2403	1,000	80,0000	80,00
CLEDIR ANTONIO SANDRI	SERVIÇO DE CHAPEAÇÃO	2404	1,000	130,0000	130,00
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	BIFE DE CARNE DE GADO, PATINHO SEM NERVOS OU GORDURA, APROX	2293	20,480	10,8500	222,21
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	BIFE DE CARNE DE GADO, PATINHO SEM NERVOS OU GORDURA, APROX	2294	30,470	10,8500	330,60
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	BIFE DE CARNE DE GADO, PATINHO SEM NERVOS OU GORDURA, APROX	2295	55,903	10,8500	606,55
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	BIFE DE CARNE DE GADO, PATINHO SEM NERVOS OU GORDURA, APROX	2319	24,000	10,8500	260,40
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	BIFE DE CARNE DE GADO, PATINHO SEM NERVOS OU GORDURA, APROX	2320	15,147	10,8500	164,34

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	BISTECA SUINA BIDE COM APROX. 120 GRAMAS CADA	2294	25,290	7,8400	198,27
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	BISTECA SUINA BIDE COM APROX. 120 GRAMAS CADA	2295	45,300	7,8400	355,15
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	BISTECA SUINA BIDE COM APROX. 120 GRAMAS CADA	2319	24,000	7,8400	188,16
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	BISTECA SUINA BIDE COM APROX. 120 GRAMAS CADA	2320	15,998	7,8400	125,42
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne bovina moída	2511	75,730	7,4900	567,22
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne bovina moída	2512	50,000	7,4900	374,50
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne de gado (carne de churrasco)		108,429	9,5000	1.030,08
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne Moída Bovina- fresca 1° qualidade		25,500	11,6900	298,10
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne pura de gado Patinho (picado em cubos)	2293	20,000	10,4900	209,80
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne pura de gado Patinho (picado em cubos)	2294	27,960	10,4900	293,30
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne pura de gado Patinho (picado em cubos)	2295	56,050	10,4900	587,96
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne pura de gado Patinho (picado em cubos)	2319	18,990	10,4900	199,21
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne pura de gado Patinho (picado em cubos)	2320	11,000	10,4900	115,39
Comercial Spies Ltda	Achocolatado em pó - pote de 400 g	2418	24,000	2,5900	62,16
Comercial Spies Ltda	Achocolatado em pó - pote de 400 g	2422	36,000	2,5900	93,24
Comercial Spies Ltda	Amido de milho pct de 500g	2418	8,000	1,6400	13,12
Comercial Spies Ltda	Amido de milho pct de 500g	2422	12,000	1,6400	19,68
Comercial Spies Ltda	Batatinha	2505	9,000	2,6900	24,21
Comercial Spies Ltda	Batatinha	2506	6,000	2,6900	16,14
Comercial Spies Ltda	Bebida láctea com polpa de fruta 1 litro vários sabores		10,000	2,0700	20,70
Comercial Spies Ltda	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta (morango e coco)	2298	85,000	2,1400	181,90
Comercial Spies Ltda	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta (morango e coco)	2299	129,000	2,1400	276,06
Comercial Spies Ltda	Café soluvel - 200g	2418	15,000	7,4400	111,60
Comercial Spies Ltda	Café soluvel - 200g	2422	10,000	7,4400	74,40
Comercial Spies Ltda	CEBOLA GRÁUDA FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDA,	2505	12,000	2,6400	31,68
Comercial Spies Ltda	CEBOLA GRÁUDA FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDA,	2506	7,000	2,6400	18,48
Comercial Spies Ltda	CHA DE CAMOMILA 15 GRAMAS	2418	15,000	0,9100	13,65
Comercial Spies Ltda	CHA DE CAMOMILA 15 GRAMAS	2422	22,000	0,9100	20,02
Comercial Spies Ltda	Chá de erva doce - pcte c/ 10 gr	2418	13,000	0,8900	11,57
Comercial Spies Ltda	Chá de erva doce - pcte c/ 10 gr	2422	18,000	0,8900	16,02
Comercial Spies Ltda	Coxa e sobre coxa de frango não temperada.	2418	108,000	5,1000	550,80
Comercial Spies Ltda	Coxa e sobre coxa de frango não temperada.	2422	72,000	5,1000	367,20
Comercial Spies Ltda	folha de loro pacote 9g	2418	12,000	0,7900	9,48
Comercial Spies Ltda	folha de loro pacote 9g	2422	18,000	0,7900	14,22
Comercial Spies Ltda	Leite UHT desnatado tetra pak		18,000	2,0800	37,44
Comercial Spies Ltda	MAÇÃ MADURA SEM MANCHAS ESCURAS.OTIMA QUALIDADE	2505	46,700	3,4400	160,65
Comercial Spies Ltda	MAÇÃ MADURA SEM MANCHAS ESCURAS.OTIMA QUALIDADE	2506	30,000	3,4400	103,20
Comercial Spies Ltda	Manga rosa de ótima qualidade	2298	17,000	4,6400	78,88
Comercial Spies Ltda	Manga rosa de ótima qualidade	2299	25,000	4,6400	116,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Comercial Spies Ltda	Milho verde congelado pact 359 g	2418	12,000	3,5400	42,48
Comercial Spies Ltda	Milho verde congelado pact 359 g	2422	17,000	3,5400	60,18
Comercial Spies Ltda	Orégano - pct 10 gr.	2418	12,000	0,7400	8,88
Comercial Spies Ltda	Orégano - pct 10 gr.	2422	18,000	0,7400	13,32
Comercial Spies Ltda	Pepino em conserva, vidro com 300gr		3,000	4,1900	12,57
Comercial Spies Ltda	Pó para pudim - pact. 40g - sabor: Tutty fruty, Morango, Car	2418	18,000	0,4600	8,28
Comercial Spies Ltda	Pó para pudim - pact. 40g - sabor: Tutty fruty, Morango, Car	2422	26,000	0,4600	11,96
Comercial Spies Ltda	Polvilho azedo - pct 500 g	2418	52,000	2,0900	108,68
Comercial Spies Ltda	Polvilho azedo - pct 500 g	2422	80,000	2,0900	167,20
Comercial Spies Ltda	Queijo mussarela inspecionado de 1 kg	2505	12,000	16,4900	197,88
Comercial Spies Ltda	Queijo mussarela inspecionado de 1 kg	2506	8,000	16,4900	131,92
Comercial Spies Ltda	Refrigerante 2 litros (sabor a escolher)		11,000	3,5400	38,94
Comercial Spies Ltda	Refrigerante 2 litros (sabor a escolher)		13,000	3,5400	46,02
Comercial Spies Ltda	Refrigerante 2 litros (sabor a escolher)		12,000	3,5400	42,48
Comercial Spies Ltda	Repolho roxo de ótima qualidade	2298	18,000	3,1700	57,06
Comercial Spies Ltda	Repolho roxo de ótima qualidade	2299	29,000	3,1700	91,93
Comercial Spies Ltda	Repolho sem manchas escuras- ótima qualidade		4,239	2,6400	11,19
Comercial Spies Ltda	Repolho sem manchas escuras- ótima qualidade		2,458	2,6400	6,49
Comercial Spies Ltda	Repolho sem manchas escuras- ótima qualidade		7,674	2,6400	20,26
Comercial Spies Ltda	SAL REFINADO IODADO 1KG	2418	8,000	0,8900	7,12
Comercial Spies Ltda	SAL REFINADO IODADO 1KG	2422	10,000	0,8900	8,90
Comércio de Peças Sao Luiz Ltda	BRAÇO ESPELHO	2260	0,500	98,0000	49,00
Comércio de Peças Sao Luiz Ltda	BUCHA TIRANTE CENTRAL	2233	2,000	105,0000	210,00
Comércio de Peças Sao Luiz Ltda	GRAXEIRA 90° 6 MM	2233	12,000	2,0000	24,00
Comércio de Peças Sao Luiz Ltda	Lâmpada 69	2233	6,000	2,0000	12,00
Comércio de Peças Sao Luiz Ltda	Reparo Governador	2260	1,000	98,0000	98,00
Comércio de Peças Sao Luiz Ltda	TERMINAL FIO FEMEA	2260	2,000	1,0000	2,00
Comércio de Peças Sao Luiz Ltda	TIRANTE ESPELHO	2260	0,500	36,0000	18,00
Comércio de Peças Sao Luiz Ltda	Valvula Manequim	2260	1,000	169,0000	169,00
Comércio de Peças Sao Luiz Ltda	VALVULA PNEUMATICO	2260	1,000	38,0000	38,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Bolo simples		75,000	5,9000	442,50
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Cuca enrolada recheada vários sabores		100,000	5,7000	570,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Cuca Grande simples e recheada		100,000	4,4000	440,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Cuca recheada de diversos sabores	2289	27,000	6,5200	176,04
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Cuca recheada de diversos sabores	2291	40,980	6,5200	267,19
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Cuquinha enrolada com recheio variado e cobertura 130gr		150,000	4,2500	637,50
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Leite integral - emb. De 1 litro	2289	80,000	2,4000	192,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Leite integral - emb. De 1 litro	2290	30,000	2,4000	72,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Leite integral - emb. De 1 litro	2291	120,000	2,4000	288,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Leite integral - emb. De 1 litro	2292	85,000	2,4000	204,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Massa macarrão ninho largo - Tipo 1 - pact. De 500g	2289	4,000	3,8100	15,24
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Massa macarrão ninho largo - Tipo 1 - pact. De 500g	2291	6,000	3,8100	22,86
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Massa macarrão ninho largo - Tipo 1 - pact. De 500g	2292	8,040	3,8100	30,63
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Massa macarrão ninho largo - Tipo 1 - pact. De 500g	2317	5,000	3,8100	19,05
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Massa macarrão ninho largo - Tipo 1 - pact. De 500g	2318	7,100	3,8100	27,05
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Massa macarrão ninho largo - Tipo 1 - pact. De 500g	2509	2,022	2,5800	5,22
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Massa macarrão ninho largo - Tipo 1 - pact. De 500g	2510	2,000	2,5800	5,16
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Massa macarrão ninho largo - Tipo 1 - pact. De 500g	2644	1,940	2,5800	5,01
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pãezinhos sovados integrais de 50gr		50,000	5,3000	265,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão de forma integral (fatiado)	2644	23,920	3,8700	92,57
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão fatiado para sanduíche		30,000	4,7000	141,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão francês 30 gr		50,000	4,9000	245,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão sovado - de 75g cada	2509	33,020	5,9700	197,13
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão sovado - de 75g cada	2510	23,020	5,9700	137,43
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão sovado 50g		75,000	4,5500	341,25
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	pão sovado integral de 75 g cada	2289	18,000	7,3400	132,12
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	pão sovado integral de 75 g cada	2290	5,224	7,3400	38,34
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	pão sovado integral de 75 g cada	2291	27,440	7,3400	201,41
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	pão sovado integral de 75 g cada	2292	11,424	7,3400	83,85
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pastel de carne moída assado no forno aproximado 100gr		100,000	10,9900	1.099,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pretzel assado no forno 100gr cada		100,000	4,0000	400,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Rosquinha de polvilho		150,000	9,9000	1.485,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Sanduíche com Pão fatiado integral contendo duas fatias	2509	132,000	1,5000	198,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Sanduíche com Pão fatiado integral contendo duas fatias	2510	88,000	1,5000	132,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Sonhos com recheio e açúcar polvilhado vários sabores 130gr		100,000	4,7000	470,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Suco concentrado natural 500 ml (uva, acerola, abacaxi)		50,000	3,9800	199,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Waffel doce de polvilho		50,000	9,9000	495,00
DALMASS COMERCIO DE PEÇAS LTDA ME	JOGO DE REPARO P017590	2329	2,000	295,0000	590,00
DALMASS COMERCIO DE PEÇAS LTDA ME	JOGO DE REPARO P021595	2329	1,000	368,0000	368,00
DALMASS COMERCIO DE PEÇAS LTDA ME	ROLAMENTO	2329	1,000	115,0000	115,00
Diesel Ipora Com. Pecas Bombas Injetoras Ltda - M	BOMBA DE PALHETA	2454	1,000	247,0000	247,00
Diesel Ipora Com. Pecas Bombas Injetoras Ltda - M	BUJÃO	2454	1,000	108,9000	108,90
Diesel Ipora Com. Pecas Bombas Injetoras Ltda - M	CHAPA DE VEDAÇÃO	2454	1,000	21,0000	21,00
Diesel Ipora Com. Pecas Bombas Injetoras Ltda - M	CHAPA VEDAÇÃO	2454	2,000	10,0000	20,00
Diesel Ipora Com. Pecas Bombas Injetoras Ltda - M	EMBOLO	2454	1,000	186,0000	186,00
Diesel Ipora Com. Pecas Bombas Injetoras Ltda - M	JOGO REPAROS	2454	1,000	98,0000	98,00
Diesel Ipora Com. Pecas Bombas Injetoras Ltda - M	Mão de Obra	2454	1,000	250,0000	250,00
Diesel Ipora Com. Pecas Bombas Injetoras Ltda - M	PISTÃO DO AVANÇO	2454	1,000	328,0000	328,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Diesel Ipora Com. Pecas Bombas Injetoras Ltda - Me	RETENTOR	2454	1,000	48,0000	48,00
Diesel Ipora Com. Pecas Bombas Injetoras Ltda - Me	Válvula reguladora	2454	1,000	136,0000	136,00
Digal Tratores Ltda	CHAPA CELERON	2461	14,000	36,0000	504,00
Digal Tratores Ltda	RETENTOR	2398	1,000	32,0000	32,00
Digal Tratores Ltda	RETENTOR	2461	3,000	27,0000	81,00
Djalmo Davi EPP	ESTOPIM	2240	10,000	6,0000	60,00
Elio Groth Tornearia	RECUPERAÇÃO DA ROSCA DA LAMINA	2481	1,000	75,0000	75,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	Cabo embreagem	2259	1,000	18,0000	18,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	Kit transmissão	2313	1,000	85,0000	85,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	Mão de Obra	2473	1,000	25,0000	25,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	Oleo	2473	0,350	35,0000	12,25
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	Oleo Motor	2473	1,000	23,0000	23,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	Oleo Motor	2486	1,000	18,0000	18,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	Retentor bengala	2473	2,000	15,0000	30,00
ESTAMPARIA E TEXTURIZAÇÃO N. S. LTDA - ME	SERIGRAFIA		10,000	2,5000	25,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	ABRAÇADEIRA	2465	2,000	3,0000	6,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	ARCO DE SERRA	2285	1,000	29,0000	29,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	ARRUELA LISA 1/4	2287	40,000	0,0700	2,80
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	BOMBA CENTRIFUGA MANCALIZADA PARA AGUA	2464	1,000	2.153,0000	2.153,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	borracha silicone	2284	1,000	13,6000	13,60
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Broca de aço 6,5 mm	2288	1,000	8,1500	8,15
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	CABO	2264	2,000	2,9800	5,96
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	CABO 3X1,5	2284	2,000	3,2000	6,40
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	CABO 3X2,5	2284	4,000	5,5000	22,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Caixa	2284	1,000	18,0000	18,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	CAIXA CEMAR MULTI USO SEM PORTA 15X15	2278	1,000	15,0000	15,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	CANALETA	2465	1,000	30,0000	30,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	CAPACITOR PERM. 40 UF	2274	1,000	38,3000	38,30
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	CAPACITOR PERM. 60 UF 250-380	2281	1,000	35,5800	35,58
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	CAPACITOR PERMANENTE 35 MF	2280	1,000	30,0000	30,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	CHAVE MARGIRIUS	2465	1,000	16,0000	16,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	CONDULETE	2465	1,000	7,4000	7,40
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Contator CWM 25.10 - 220 V	2275	1,000	90,0000	90,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	DISJUNTOR	2284	1,000	7,5000	7,50
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	DISJUNTOR BIFÁSICO 60A	2274	1,000	35,0000	35,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	FIO SOLIDO 2.50MM	2264	9,000	1,1000	9,90
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	FIO SOLIDO 4.0MM	2267	23,000	1,6500	37,95
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Joelho interno manga/rosca 90 1/2	2285	1,000	1,2000	1,20
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Luva roscavel PVC 1/2	2285	1,000	0,7000	0,70

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Manutenção E Conserto De Bombas de água no Interior e Sede d	2273	1,667	30,0000	50,01
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Manutenção E Conserto De Bombas de água no Interior e Sede d	2276	2,000	30,0000	60,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Manutenção E Conserto De Bombas de água no Interior e Sede d	2277	1,333	30,0000	39,99
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Manutenção E Conserto De Bombas de água no Interior e Sede d	2279	2,167	30,0000	65,01
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Manutenção E Conserto De Bombas de água no Interior e Sede d	2282	2,000	30,0000	60,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Manutenção E Conserto De Bombas de água no Interior e Sede d	2283	2,000	30,0000	60,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Manutenção E Conserto De Bombas de água no Interior e Sede d	2467	8,334	30,0000	250,02
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Manutenção E Conserto De Bombas de água no Interior e Sede d	2468	5,000	30,0000	150,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Mão de Obra com Manutenção corretiva ELÉTRICA.	2268	1,400	25,0000	35,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Mão de Obra com Manutenção corretiva ELÉTRICA.	2269	1,520	25,0000	38,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Mão de Obra com Manutenção corretiva ELÉTRICA.	2270	1,800	25,0000	45,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Mão de Obra com Manutenção corretiva ELÉTRICA.	2271	1,800	25,0000	45,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Mão de Obra com Manutenção corretiva ELÉTRICA.	2286	5,400	25,0000	135,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Parafuso	2287	40,000	0,3200	12,80
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	PERFIL PEQUENO BARRA 2.2 MTS	2263	2,000	6,0000	12,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	PERFIL PEQUENO BARRA 2.2 MTS	2264	1,000	6,0000	6,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Pino	2284	1,000	4,4000	4,40
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	PINO MACHO E FEMIA REFORÇADO COM ATERRAMENTO	2264	2,000	5,1200	10,24
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	PRENSA CABO	2465	1,000	5,0000	5,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	QUADRO DE COMANDO	2465	1,000	270,0000	270,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Relé falta de fase 250 - 380 V	2272	1,000	84,0000	84,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	SOQUETE FIXO	2262	1,000	3,0600	3,06
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	SUPORTE	2284	1,000	35,0000	35,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	TAMPA CEGA	2465	1,000	3,0000	3,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	TOMADA IMBUTIR 3 PINOS	2267	2,000	9,9000	19,80
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	TOMADA SIMPLES SISTEMA X	2263	2,000	7,5000	15,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	TOMADA SIMPLES SISTEMA X	2264	1,000	7,5000	7,50
Helio Auto Peças Ltda	ARANHA TRAVA CARÇAÇA	2311	2,000	14,0000	28,00
Helio Auto Peças Ltda	Arruela lisa	2399	6,000	1,0000	6,00
Helio Auto Peças Ltda	BASE DO SUPORTE DE ESPELHO	2261	1,000	16,0000	16,00
Helio Auto Peças Ltda	CALHA DA PORTA	2261	2,000	55,0000	110,00
Helio Auto Peças Ltda	CONEXAO	2305	1,000	16,0000	16,00
Helio Auto Peças Ltda	CURVA 90°	2301	1,000	108,0000	108,00
Helio Auto Peças Ltda	CURVA 90° 3.1/2	2301	1,000	96,0000	96,00
Helio Auto Peças Ltda	FECHADURA INTERNA	2306	1,000	38,0000	38,00
Helio Auto Peças Ltda	INSERTO	2305	1,000	2,0000	2,00
Helio Auto Peças Ltda	MACANETA DA PORTA	2301	2,000	42,0000	84,00
Helio Auto Peças Ltda	MANGUEIRA	2430	1,000	285,0000	285,00
Helio Auto Peças Ltda	Palheta limpador	2261	2,000	38,0000	76,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Helio Auto Peças Ltda	Parafuso	2399	1,000	16,0000	16,00
Helio Auto Peças Ltda	PORCA	2399	1,000	3,0000	3,00
Helio Auto Peças Ltda	ROLAMENTO	2302	1,000	16,0000	16,00
Helio Auto Peças Ltda	Soquete	2261	5,000	3,0000	15,00
Ileni Maria Royer - Me	FELTRO NA COR ROSA	2239	0,500	11,9000	5,95
Ileni Maria Royer - Me	FELTRO NA COR VERDE BANDEIRA	2239	9,500	11,9000	113,05
IND. & COM.DE PRODUTOS COLONIAIS ROTHER	Leite integral acondicionado em sacos plásticos de 1litro	2513	240,000	1,8500	444,00
IND. & COM.DE PRODUTOS COLONIAIS ROTHER	Leite integral acondicionado em sacos plásticos de 1litro	2514	160,000	1,8500	296,00
JS SOM E ESTOFADOS LTDA ME	TOLDO PARA PROTEÇÃO DE BOLAS	2235	4,000	232,5000	930,00
LEONIR ENGLER	Exploração de serviço de copa e cozinha do Ginásio Municipal		12,000	310,5000	3.726,00
M&M ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA - ME	SERVIÇO TOPOGRAFICO COM ELABORAÇÃO DE MAPAS E MEMORIAL	2331	1,000	900,0000	900,00
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	anel	2431	4,000	1,6000	6,40
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	COTOVELO	2245	3,000	12,0000	36,00
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	COTOVELO	2307	3,000	12,0000	36,00
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	COTOVELO	2431	2,000	128,4000	256,80
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	Filtro Combustivel	2245	1,000	112,4000	112,40
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	Filtro Combustivel	2307	1,000	112,4000	112,40
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	Filtro de Ar	2434	1,000	137,9200	137,92
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	FILTRO DE COMBUSTIVEL	2434	1,000	111,4600	111,46
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	Filtro Motor	2245	1,000	63,8000	63,80
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	Filtro Motor	2307	1,000	63,8000	63,80
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	Filtro Motor	2434	1,000	62,5500	62,55
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	MANGUEIRA	2314	2,000	271,2000	542,40
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	Óleo hidraulico	2245	1,000	250,0000	250,00
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	Óleo hidraulico	2307	1,000	250,0000	250,00
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	Oleo Motor	2245	1,000	295,0000	295,00
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	Oleo Motor	2307	1,000	295,0000	295,00
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	OLEO SPIRAX	2245	1,000	335,0000	335,00
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	OLEO SPIRAX	2307	1,000	335,0000	335,00
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	Pré Filtro Combustível	2245	1,000	223,8000	223,80
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	Pré Filtro Combustível	2307	1,000	223,8000	223,80
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	Pré Filtro Combustível	2434	1,000	204,3100	204,31
Maquinas e Motores Sperandio Ltda	ADITIVO	2303	1,000	180,0000	180,00
Maquinas e Motores Sperandio Ltda	Filtro do Carter	2303	1,000	22,0000	22,00
Maquinas e Motores Sperandio Ltda	Filtro do diesel	2303	1,000	20,0000	20,00
Maquinas e Motores Sperandio Ltda	FILTRO TRANSMISSÃO	2303	1,000	165,0000	165,00
Maquinas e Motores Sperandio Ltda	Mão de Obra	2303	1,000	232,0000	232,00
Maquinas e Motores Sperandio Ltda	Oleo Motor	2303	1,000	196,0000	196,00
Maquinas e Motores Sperandio Ltda	OLEO PARA EIXO TRASEIRO E DIANTEIRO	2303	1,000	218,0000	218,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Maquinas e Motores Sperandio Ltda	Óleo Transmissão	2303	3,000	198,0000	594,00
Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda	Anel Vedação	2484	1,000	34,0000	34,00
Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda	COPO PLASTICO	2484	1,000	66,0000	66,00
Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda	FILTRO TRANSMISSÃO	2484	1,000	113,0000	113,00
Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda	RETENTOR	2484	1,000	65,0000	65,00
Mecânica Agrícola Nei Ltda - ME	SUPORTE PARA LIXEIRA	2234	17,000	39,3000	668,10
Mecânica Scopel Ltda	Capa	2312	2,000	12,0000	24,00
Mecânica Scopel Ltda	Capa 2 Tramas 3/4	2310	1,000	12,0000	12,00
Mecânica Scopel Ltda	Flange	2232	1,000	45,0000	45,00
Mecânica Scopel Ltda	MANGUEIRA 3/4"	2310	36,000	0,3500	12,60
Mecânica Scopel Ltda	MANGUEIRA 3/4"	2312	39,000	0,3500	13,65
Mecânica Scopel Ltda	TERMINAL FS PLANA 12/12	2232	1,000	37,5000	37,50
Mecânica Scopel Ltda	Terminal FB 8 x 8	2232	4,000	18,0000	72,00
Mecânica Scopel Ltda	TERMINAL FS PLANA 12/12 45°	2232	1,000	53,0000	53,00
Mecânica Scopel Ltda	TERMINAL FS PLANA 12/12 R	2232	1,000	37,0000	37,00
Mecânica Scopel Ltda	TERMINAL FS PLANA 12/12 R	2310	1,000	31,0000	31,00
OXTECH COMERCIO E ASSIS. TEC. EM INFORMA	DESNVOLVIMENTO DE WEB SITE COM CMS	2483	1,000	1.500,0000	1.500,00
Pacenko Placas Ltda -ME	Placa	2337	1,000	115,0000	115,00
Papelaria e Bazar Arco Iris Ltda	Balão Espaguete, pacote com 50 unidades.	2241	2,000	8,6200	17,24
Papelaria e Bazar Arco Iris Ltda	BALÃO LISO DE 6,5 POLEGADAS PACOTE COM 50 UNID.	2241	8,000	4,5900	36,72
Papelaria e Bazar Arco Iris Ltda	BALÃO LISO DE 6,5 POLEGADAS POCOTE COM 50 UNID.	2241	7,000	4,5900	32,13
Papelaria e Bazar Arco Iris Ltda	BALÃO LISO DE 6,5 POLEGADAS POCOTE COM 50 UNID. NA COR ROSA	2241	3,000	4,5900	13,77
Papelaria e Bazar Arco Iris Ltda	BALÃO LISO DE 9 POLEGADAS POCOTE COM 50 UNID. NA COR AMARELA	2241	6,000	12,2400	73,44
Papelaria e Bazar Arco Iris Ltda	BALÃO LISO DE 9 POLEGADAS POCOTE COM 50 UNID. NA COR BRANCA	2241	6,000	12,2400	73,44
Papelaria e Bazar Arco Iris Ltda	BALÃO LISO DE 9 POLEGADAS POCOTE COM 50 UNID. NA COR VERDE	2241	6,000	12,2400	73,44
Papelaria e Bazar Arco Iris Ltda	BALÃO LISO DE 9 POLEGADAS POCOTE COM 50 UNID. NA COR VERMELH	2241	6,000	12,2400	73,44
Papelaria e Bazar Arco Iris Ltda	Baralho de canastra	2241	3,000	6,5000	19,50
Papelaria e Bazar Arco Iris Ltda	MARCADOR DE QUADRO BRANCO, NÃO RECARREGAVEL.	2488	31,000	4,8600	150,66
Papelaria e Bazar Arco Iris Ltda	MARCADOR DE QUADRO BRANCO, PONTA REDONDA MÉDIA	2488	16,000	7,4400	119,04
Papelaria e Bazar Arco Iris Ltda	PLACA DE E.V.A. VERDE BANDEIRA	2241	15,000	1,9500	29,25
Papelaria e Bazar Arco Iris Ltda	PLACA DE E.V.A. VERMELHO VIVO	2241	15,000	1,9500	29,25
Papelaria e Bazar Arco Iris Ltda	REFIL PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO.	2488	16,000	3,3900	54,24
Plottasul - Graficacoes e Plotagens Ltda - ME	PLOTAGEM	2237	1,000	1.081,8000	1.081,80
RESTAURANTE PAULI LTDA ME	Refeições acondicionadas em marmitex nº 9 com no mínimo 800g		85,000	5,8500	497,25
Reunidas Transportadora Rodoviária de Cargas S/A	Transporte de Materiais	2487	1,000	65,0600	65,06
Schroeder Esquadrias Ltda EPP	SERVIÇO DE LIXAÇÃO E REPINTURA DE GRADE	2325	1,000	50,0000	50,00
Schroeder Esquadrias LTDA EPP	PARA BRISA VIDRO LAMINADO	2462	1,000	570,0000	570,00
Schroeder Esquadrias LTDA EPP	PORTINHOLA	2463	1,000	245,0000	245,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SCS COMERCIO LTDA	Biscoito Tipo Rosquinha	2420	21,000	2,9800	62,58
SCS COMERCIO LTDA	Biscoito Tipo Rosquinha	2421	14,000	2,9800	41,72
SCS COMERCIO LTDA	Farinha de trigo especial tipo 1 - pact. 5 kg.	2420	12,000	8,5000	102,00
SCS COMERCIO LTDA	Farinha de trigo especial tipo 1 - pact. 5 kg.	2421	8,000	8,5000	68,00
SCS COMERCIO LTDA	Feijão carioca tipo 1, pact 1 kg	2420	18,000	5,4500	98,10
SCS COMERCIO LTDA	Feijão carioca tipo 1, pact 1 kg	2421	13,000	5,4500	70,85
SCS COMERCIO LTDA	Lentilha pcte de 500 gr	2420	22,000	2,6700	58,74
SCS COMERCIO LTDA	Lentilha pcte de 500 gr	2421	14,000	2,6700	37,38
SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	MAO DE OBRA ESPECIALIZADA	2475	1,000	1.602,5000	1.602,50
SIMONE COSTA - ME	LANÇA CONFETES COLORIDOS	2248	12,000	10,0000	120,00
SOMAQ - Assist.e Equipamentos LTda	Fita para Impressora de Cheques BEMATECH	2396	2,000	9,0000	18,00
SOMAQ - Assist.e Equipamentos LTda	Mão de Obra	2396	1,000	85,0000	85,00
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	Bolo de chocolate com cobertura de chocolate e granulado	2238	2,000	18,0000	36,00
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	Bolo de chocolate com cobertura de chocolate e granulado	2393	2,000	18,0000	36,00
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	Bolo de chocolate com cobertura de chocolate e granulado	2476	1,000	18,0000	18,00
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	Cuca (recheio a escolher)	2393	2,000	3,7500	7,50
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	Cuca recheada	2476	2,000	3,7500	7,50
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	GROSTOLI	2238	30,000	0,4500	13,50
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	GROSTOLI	2249	12,000	0,4500	5,40
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	GROSTOLI	2393	50,000	0,4500	22,50
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	GROSTOLI	2476	12,000	0,5000	6,00
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	PASTELZINHO COM CARNE MOIDA	2238	150,000	0,5000	75,00
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	PASTELZINHO COM CARNE MOIDA	2249	35,000	0,5000	17,50
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	PASTELZINHO COM CARNE MOIDA	2393	200,000	0,5000	100,00
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	PASTELZINHO COM CARNE MOIDA	2476	30,000	0,5000	15,00
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	Sanduíche com pão fatiado contendo duas fatias de presunto	2393	30,000	2,5000	75,00
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	Sanduíche composto por : maionese, queijo, presunto e pão	2238	50,000	2,5000	125,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	ALHO DE BOA QUALIDADE	2315	2,800	12,5000	35,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	ALHO DE BOA QUALIDADE	2316	4,200	12,5000	52,50
Supermercado Veneza Ltda EPP	Amendoim vermelho pacote de 500 gramas	2419	2,000	3,4000	6,80
Supermercado Veneza Ltda EPP	Amendoim vermelho pacote de 500 gramas	2423	4,000	3,4000	13,60
Supermercado Veneza Ltda EPP	Arroz parbolizado, tipo 1, longo, constituídos de grãos	2419	7,000	9,1000	63,70
Supermercado Veneza Ltda EPP	Arroz parbolizado, tipo 1, longo, constituídos de grãos	2423	5,000	9,1000	45,50
Supermercado Veneza Ltda EPP	Aveia em flocos fino acondicionada em pacote de 500 g	2419	3,000	3,5000	10,50
Supermercado Veneza Ltda EPP	Aveia em flocos fino acondicionada em pacote de 500 g	2423	4,000	3,5000	14,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Banana boa qualidade		3,600	0,8000	2,88
Supermercado Veneza Ltda EPP	BATATA BOA QUALIDADE	2296	15,500	2,9900	46,35
Supermercado Veneza Ltda EPP	BATATA BOA QUALIDADE	2297	6,000	2,9900	17,94
Supermercado Veneza Ltda EPP	BATATA BOA QUALIDADE	2315	6,000	2,9900	17,94

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Supermercado Veneza Ltda EPP	BATATA BOA QUALIDADE	2316	9,000	2,9900	26,91
Supermercado Veneza Ltda EPP	Cacau em pó acondicionado em embalagem de 200 gr	2419	5,000	6,5000	32,50
Supermercado Veneza Ltda EPP	Cacau em pó acondicionado em embalagem de 200 gr	2423	7,000	6,5000	45,50
Supermercado Veneza Ltda EPP	CEBOLA		0,500	1,6500	0,83
Supermercado Veneza Ltda EPP	CEBOLA		7,200	1,6500	11,88
Supermercado Veneza Ltda EPP	CENOURA	2507	8,000	2,2000	17,60
Supermercado Veneza Ltda EPP	CENOURA	2508	6,000	2,2000	13,20
Supermercado Veneza Ltda EPP	Cenoura ótima qualidade	2296	8,000	3,6500	29,20
Supermercado Veneza Ltda EPP	Cenoura ótima qualidade	2297	4,000	3,6500	14,60
Supermercado Veneza Ltda EPP	Cereal crocante tradicional pacote de 300 g	2419	30,000	3,2000	96,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Cereal crocante tradicional pacote de 300 g	2423	44,000	3,2000	140,80
Supermercado Veneza Ltda EPP	Ervilha VERDE CONGELADA pact de 300 g	2419	10,000	4,0000	40,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Ervilha VERDE CONGELADA pact de 300 g	2423	17,000	4,0000	68,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Gelatina - pact de 45g	2419	30,000	0,5700	17,10
Supermercado Veneza Ltda EPP	Gelatina - pact de 45g	2423	44,000	0,5700	25,08
Supermercado Veneza Ltda EPP	Leite integral - acondicionado em caixinha de 1 litro	2507	108,000	2,3900	258,12
Supermercado Veneza Ltda EPP	Leite integral - acondicionado em caixinha de 1 litro	2508	72,000	2,3900	172,08
Supermercado Veneza Ltda EPP	Maça boa qualidade		97,600	2,4000	234,24
Supermercado Veneza Ltda EPP	Maça madura, sem manchas escuras - ótima qualidade	2296	53,310	3,8000	202,58
Supermercado Veneza Ltda EPP	Maça madura, sem manchas escuras - ótima qualidade	2297	30,380	3,8000	115,44
Supermercado Veneza Ltda EPP	Mamão maduro, sem manchas escuras - Ótima qualidade	2315	9,000	4,1000	36,90
Supermercado Veneza Ltda EPP	Mamão maduro, sem manchas escuras - Ótima qualidade	2316	13,500	4,1000	55,35
Supermercado Veneza Ltda EPP	MANGA, FRUTA ESPÉCIE ROSA DE 1° QUALIDADE SEM DANOS MECÂNICO	2507	25,000	4,1000	102,50
Supermercado Veneza Ltda EPP	MANGA, FRUTA ESPÉCIE ROSA DE 1° QUALIDADE SEM DANOS MECÂNICO	2508	17,000	4,1000	69,70
Supermercado Veneza Ltda EPP	Margarina s/ sal - pote de 500 gramas .	2419	8,000	1,4000	11,20
Supermercado Veneza Ltda EPP	Margarina s/ sal - pote de 500 gramas .	2423	14,000	1,4000	19,60
Supermercado Veneza Ltda EPP	Mortadela sem cubos de gordura peças de 2,5 kg		17,500	3,6000	63,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Mortadela sem cubos de gordura peças de 2,5 kg		20,000	3,6000	72,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Polpa de tomate - pact. 520g	2419	17,000	1,8560	31,55
Supermercado Veneza Ltda EPP	Polpa de tomate - pact. 520g	2423	24,000	1,8560	44,54
Supermercado Veneza Ltda EPP	Sagu - pct 500 g.	2419	4,000	2,1000	8,40
Supermercado Veneza Ltda EPP	Sagu - pct 500 g.	2423	6,000	2,1000	12,60
Supermercado Veneza Ltda EPP	Tomate maduro - ótima qualidade	2296	5,500	4,9500	27,23
Supermercado Veneza Ltda EPP	Tomate maduro - ótima qualidade	2507	18,000	2,9500	53,10
Supermercado Veneza Ltda EPP	Tomate maduro - ótima qualidade	2508	12,000	2,9500	35,40
Supermercado Veneza Ltda EPP	Yogurte bandeja c/ 06 unid varios sabores 520 gr		172,000	1,9000	326,80
TRATOR PEÇAS SÃO MIGUEL LTDA	GRAXEIRA AGULHA PARA ROLAMENTO	2485	1,000	17,0000	17,00
TRATOR PEÇAS SÃO MIGUEL LTDA	PALHETA LANÇADORA	2309	15,000	34,0000	510,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TRATOR PEÇAS SÃO MIGUEL LTDA	RETENTOR	2485	3,000	16,0000	48,00
TRATOR PEÇAS SÃO MIGUEL LTDA	ROLAMENTO ESFERAS 52X25X15MM	2485	1,000	13,0000	13,00
TRATOR PEÇAS SÃO MIGUEL LTDA	ROLAMENTO ESFERAS 72 X 35 X 17 MM	2485	3,000	20,0000	60,00
TRATOR PEÇAS SÃO MIGUEL LTDA	VISOR NIVEL TIPO BIJÃO 1/2	2460	3,000	16,0000	48,00
TUNAS COMERCIO DE GAS LTDA - ME	Carga de gás 13kg	2503	9,000	47,7000	429,30
TUNAS COMERCIO DE GAS LTDA - ME	Carga de gás 13kg	2504	6,000	47,7000	286,20
White Martins Gases Industriais Ltda	STARGOLD PLUS CILINDRO (GAS PARA SOLDA)	2394	7,000	30,0000	210,00
<b>Total Geral do Mês ----&gt;</b>					<b>61.187,34</b>